Rostiana Sutarmi, Dinda Magasari Saragih, Ninda 

Imbarsari Saragih, Sarah Pistasari Saragih, Sri 

Wahyuni, sedangkan yang tergugatnya yaitu S. 

Naftaliwens Saragih, berdasarkan kronologi 

kejadian yang terjadi terdapat sebidang tanah di 

desa Jakasampurna seluas 245 m (Dua Ratus  

Empat Puluh Lima Meter Persegi) terletak 

dijalan Rajawali Raya B17 RT.004/RW.005 

Kelurahan/Desa Jakasampurna, Kecamatan 

Bekasi, Kota Bekasi, Provinsi Jawa Barat. Tanah 

tersebut merupakan peninggalan dari Alm. 

Japendi saragih dalam hal ini merupakan suami

[...]

menandakan bahwa mereka menyetujui sebidang 

tanah tersebut sudah diberikan kepada S. 

Naftaliwens Saragih dan juga peralihan hak dari 

Japendi Saragih kepada S. Naftawilens Saragih 

sebagaimana tercatat pada SHM No 

6557/Jakasampurna dengan luas 245 m (Dua 

Ratus Empat Puluh Lima), pada tahun 2021 

Japendi Saragih meninggal dunia, dan  pada tahun 

yang sama juga sebidang tanah tersebut telah 

dijual oleh S. Naftawilens Saragih kepada Jan 

Bastian Sunaryanto dengan harga Rp. 

650.000.000 (Enam Ratus Lima Puluh Juta 

Rupiah) yang dibuat didalam AJB Nomor 28 

tertanggal 21 Juli 2021, yang pada dasarnya 

terjadi jual beli tersebut telah sesuai dengan 

prosedur yang berlaku sebagaimana mestinya, 

dalam hal ini para penggugat tidak terima kalau 

sebidang tanah tersebut dijual oleh S.